

**BILANCIO 4 SEZIONI****ESERCIZIO 2021****STATO PATRIMONIALE****ATTIVITA'**

Conto	Part.	Descrizione	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale
<b>11</b>		<b>IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>	<b>105.963,26</b>		<b>105.963,26</b>
<b>11.03</b>		<b>BENI IMMATERIALI</b>	<b>72.532,82</b>		<b>72.532,82</b>
11.03.01		Software di proprieta' capitalizzato	72.100,82		72.100,82
11.03.09		Concessioni e licenze	432,00		432,00
<b>11.05</b>		<b>SPESE PLURIENNALI</b>	<b>33.430,44</b>		<b>33.430,44</b>
11.05.06		Spese manut.su beni di terzi da ammort.	33.430,44		33.430,44
<b>13</b>		<b>IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>	<b>743.285,26</b>		<b>743.285,26</b>
<b>13.03</b>		<b>IMPIANTI E MACCHINARI</b>	<b>411.321,28</b>		<b>411.321,28</b>
13.03.51		Altri impianti e macchinari	411.321,28		411.321,28
<b>13.05</b>		<b>ATTREZZATURE INDUSTRIALI E COMMERCIAL</b>	<b>3.304,97</b>		<b>3.304,97</b>
13.05.51		Attrezzatura varia e minuta	3.304,97		3.304,97
<b>13.07</b>		<b>ALTRE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>	<b>328.659,01</b>		<b>328.659,01</b>
13.07.01		Mobili e arredi	14.371,51		14.371,51
13.07.07		Macchine d'ufficio elettroniche	313.610,40		313.610,40
13.07.21		Telefonia mobile	677,10		677,10
<b>27</b>		<b>CREDITI VARI</b>	<b>27.009,77</b>		<b>27.009,77</b>
<b>27.05</b>		<b>CREDITI VARI V/TERZI</b>	<b>27.009,77</b>		<b>27.009,77</b>
27.05.51		Crediti vari v/terzi	27.009,77		27.009,77
<b>31</b>		<b>DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>	<b>900.802,41</b>		<b>900.802,41</b>
<b>31.01</b>		<b>BANCHE C/C E POSTA C/C</b>	<b>900.652,53</b>		<b>900.652,53</b>
31.01.01		Banca c/c	900.652,53		900.652,53
	2	BANCO BPM	102.981,00		102.981,00
	1	Intesa SanPaolo c/c 148105	797.671,53		797.671,53
<b>31.03</b>		<b>CASSA</b>	<b>149,88</b>		<b>149,88</b>
31.03.03		Cassa contanti	149,88		149,88
<b>39</b>		<b>RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>	<b>926.980,09</b>	<b>24.274,33</b>	<b>951.254,42</b>
<b>39.01</b>		<b>RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>	<b>926.980,09</b>	<b>24.274,33</b>	<b>951.254,42</b>
39.01.01		Ratei attivi	926.980,09		926.980,09
39.01.03		Risconti attivi		24.274,33	24.274,33
<b>59</b>		<b>CONTI ERARIALI</b>	<b>6.651,27</b>		<b>6.651,27</b>
<b>59.03</b>		<b>ERARIO C/SOSTITUTO D'IMPOSTA</b>	<b>305,91</b>		<b>305,91</b>
59.03.19		Recupero somme erogate D.L.66/2014	305,91		305,91
<b>59.05</b>		<b>ERARIO C/RIT. SUBITE E CREDITI D'IMPOSTA</b>	<b>85,36</b>		<b>85,36</b>
59.05.01		Ritenute subite su interessi attivi	85,36		85,36
<b>59.07</b>		<b>ERARIO C/IMPOSTE</b>	<b>6.260,00</b>		<b>6.260,00</b>
59.07.04		Erario c/acconti IRAP	6.260,00		6.260,00
<b>61</b>		<b>ENTI PREVIDENZIALI</b>	<b>500,41</b>		<b>500,41</b>
<b>61.01</b>		<b>ENTI PREVIDENZIALI</b>	<b>500,41</b>		<b>500,41</b>
61.01.03		INPS collaboratori	500,41		500,41
		<b>Totale Attivita'</b>	<b>2.711.192,47</b>	<b>24.274,33</b>	<b>2.735.466,80</b>

**PASSIVITA'**

Conto	Part.	Descrizione	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale
<b>31</b>		<b>DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>	<b>260,00</b>		<b>260,00</b>
<b>31.01</b>		<b>BANCHE C/C E POSTA C/C</b>	<b>260,00</b>		<b>260,00</b>
31.01.01		Banca c/c	260,00		260,00
	3	Carta prepagata Intesa SanPaolo	260,00		260,00
<b>41</b>		<b>CAPITALE E RISERVE</b>	<b>1.113.870,91</b>		<b>1.113.870,91</b>
<b>41.01</b>		<b>CAPITALE E RISERVE</b>	<b>1.113.870,91</b>		<b>1.113.870,91</b>
41.01.29		Fondo di Dotazione	114.500,00		114.500,00
41.01.30		Fondo gestione	999.370,91		999.370,91
<b>53</b>		<b>FONDO T.F.R.</b>	<b>5.424,45</b>		<b>5.424,45</b>
<b>53.01</b>		<b>FONDO T.F.R.</b>	<b>5.424,45</b>		<b>5.424,45</b>
53.01.01		Fondo T.F.R.	5.424,45		5.424,45
<b>57</b>		<b>DEBITI COMMERCIALI</b>	<b>242.298,75</b>	<b>103.865,08</b>	<b>346.163,83</b>
<b>57.01</b>		<b>FATTURE/NOTE CREDITO DA RICEVERE</b>	<b>99.258,02</b>	<b>103.865,08</b>	<b>203.123,10</b>
57.01.01		Fatture da ricevere da fornitori terzi	99.258,02	103.865,08	203.123,10
<b>57.03</b>		<b>FORNITORI</b>	<b>143.040,73</b>		<b>143.040,73</b>

## BILANCIO 4 SEZIONI

ESERCIZIO 2021

## STATO PATRIMONIALE

## PASSIVITA'

Conto	Part.	Descrizione	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale
57.03.01		Fornitori terzi Italia	143.760,73		143.760,73
	13775	BORRACCINI RICCARDO	16.720,25		16.720,25
	13655	COLHUB SRL	11.747,80		11.747,80
	20812	EDENRED ITALIA SRL	18,30		18,30
	20878	FAZZENI FRANCO	3.975,97		3.975,97
	16523	FORMETICA	13.154,88		13.154,88
	20827	GEMELLARO URSO GIUSEPPE	3.919,52		3.919,52
	9131	GRENKE LOCAZIONE SRL	446,48		446,48
	20855	JMC GROUP SRL	11.901,10		11.901,10
	20875	MATICMIND SPA	6.868,60		6.868,60
	14353	MEDIA FIRENZE GROUP ITALIA	1.464,00		1.464,00
	20876	MICHELONI DEBORA	82,00		82,00
	20868	PULIGEST SRL	2.545,53		2.545,53
	20873	SAMAS ITALY SRL	65.201,68		65.201,68
	14366	SILVA SRL	582,32		582,32
	20880	START SMART SRL	1.119,86		1.119,86
	20811	STYLGRAFIX ITALIANA S.P.A. FORNITURE PEF	340,98		340,98
	16542	Salesteam srl	6,78		6,78
	20877	TIBERI MARCO	1.082,00		1.082,00
	9755	TOSCO DATA SRL	390,73		390,73
	7705	WIND TRE SPA	442,75		442,75
	8696	ZACCARIA GIANLUCA	1.749,20		1.749,20
57.03.03		Fornitori terzi Estero	720,00-		720,00-
	20800	TRINITY COLLEGE LONDON	720,00-		720,00-
<b>59</b>		<b>CONTI ERARIALI</b>	<b>18.985,77</b>		<b>18.985,77</b>
<b>59.01</b>		<b>ERARIO C/IVA</b>	<b>1.049,00</b>		<b>1.049,00</b>
59.01.09		Erario c/liquidazione Iva	1.049,00		1.049,00
<b>59.03</b>		<b>ERARIO C/SOSTITUTO D'IMPOSTA</b>	<b>5.405,29</b>		<b>5.405,29</b>
59.03.01		Erario c/riten.su redd.lav.dipend.e assim.	2.042,37		2.042,37
59.03.04		Erario c/rit.redd.lav.aut.,agenti,rapp.	3.361,60		3.361,60
59.03.13		Erario c/imposte sostitutive su TFR	1,32		1,32
<b>59.07</b>		<b>ERARIO C/IMPOSTE</b>	<b>12.531,48</b>		<b>12.531,48</b>
59.07.01		Erario c/IRES	763,34		763,34
59.07.03		Erario c/IRAP	11.768,14		11.768,14
<b>61</b>		<b>ENTI PREVIDENZIALI</b>	<b>16.433,53</b>		<b>16.433,53</b>
<b>61.01</b>		<b>ENTI PREVIDENZIALI</b>	<b>16.433,53</b>		<b>16.433,53</b>
61.01.01		INPS dipendenti	4.006,71		4.006,71
61.01.05		INAIL dipendenti/collaboratori	12.390,82		12.390,82
61.01.51		Enti previdenziali e assistenziali vari	36,00		36,00
<b>63</b>		<b>ALTRI DEBITI</b>	<b>251.222,16</b>		<b>251.222,16</b>
<b>63.05</b>		<b>DEBITI VARI</b>	<b>247.098,16</b>		<b>247.098,16</b>
63.05.51		Debiti diversi verso terzi	42.742,16		42.742,16
63.05.52		Debiti div. vs.terzi es. prec.	204.356,00		204.356,00
	1	Debiti v/s Mise	200.000,00		200.000,00
	2	Debiti v/s erasmus	4.356,00		4.356,00
<b>63.07</b>		<b>DEBITI VERSO IL PERSONALE</b>	<b>4.124,00</b>		<b>4.124,00</b>
63.07.01		Personale c/retribuzioni	4.124,00		4.124,00
<b>65</b>		<b>F.DI AMMORTAMENTO IMMOBILIZZAZIONI</b>	<b>56.564,06</b>	<b>98.481,10</b>	<b>155.045,16</b>
<b>65.01</b>		<b>F.DI AMMORT. IMMOBILIZZAZ. IMMATERIALI</b>	<b>17.147,16</b>	<b>19.362,28</b>	<b>36.509,44</b>
65.01.15		F.do ammortamento concessioni e licenze	288,00	144,00	432,00
65.01.21		F.do amm.to sw di proprieta' capitalizz.		14.203,56	14.203,56
65.01.23		F.do amm.sw in concessione capitalizzato	1.815,00		1.815,00
65.01.33		F.do amm.to spese di manut.beni di terzi	15.044,16	5.014,72	20.058,88
<b>65.05</b>		<b>FONDI AMMORTAMENTO IMPIANTI E MACCHINARI</b>	<b>31.851,15</b>	<b>45.311,60</b>	<b>77.162,75</b>
65.05.51		F.do ammort. altri impianti e macchinari	31.851,15	45.311,60	77.162,75
<b>65.07</b>		<b>FONDI AMMORT.ATTREZZ.INDUSTR.E COMMERCIALI</b>	<b>1.105,65</b>	<b>297,57</b>	<b>1.403,22</b>
65.07.03		F.do ammort. attrezzatura varia e minuta	1.105,65	297,57	1.403,22
<b>65.09</b>		<b>FONDI AMMORTAMENTO ALTRI BENI MATERIALI</b>	<b>6.460,10</b>	<b>33.509,65</b>	<b>39.969,75</b>

**BILANCIO 4 SEZIONI****ESERCIZIO 2021****STATO PATRIMONIALE****PASSIVITA'**

Conto	Part.	Descrizione	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale
65.09.01		F.do ammortamento mobili e arredi	4.338,60	1.620,66	5.959,26
65.09.05		F.do amm.macchine d'ufficio elettroniche	1.918,37	31.753,57	33.671,94
65.09.13		F.do ammortamento telefonia mobile	203,13	135,42	338,55
<b>69</b>		<b>RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>	<b>802.310,57</b>	<b>762,45</b>	<b>803.073,02</b>
<b>69.01</b>		<b>RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>	<b>802.310,57</b>	<b>762,45</b>	<b>803.073,02</b>
69.01.01		Ratei passivi	6.732,93		6.732,93
69.01.03		Risconti passivi	795.577,64	762,45	796.340,09
		<b>Totale Passivita'</b>	<b>2.507.370,20</b>	<b>203.108,63</b>	<b>2.710.478,83</b>
		<b>Utile del periodo</b>	<b>203.822,27</b>		<b>24.987,97</b>
		<b>Totale a pareggio</b>	<b>2.711.192,47</b>		<b>2.735.466,80</b>

## BILANCIO 4 SEZIONI

ESERCIZIO 2021

## CONTO ECONOMICO

## COSTI

Conto	Part.	Descrizione	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale
75		<b>ACQUISTI DI BENI</b>	<b>3.745,30</b>		<b>3.745,30</b>
75.07		<b>ACQUISTI DIVERSI</b>	<b>3.745,30</b>		<b>3.745,30</b>
75.07.31		Cancelleria varia	1.638,99		1.638,99
75.07.51		Materiale vario di consumo	2.106,31		2.106,31
76		<b>ACQUISTI DI SERVIZI</b>	<b>27.111,01</b>	<b>1.214,52</b>	<b>28.325,53</b>
76.09		<b>COSTI PER UTENZE</b>	<b>13.939,89</b>	<b>1.214,52</b>	<b>15.154,41</b>
76.09.01		Assistenza software	1.199,47		1.199,47
76.09.04		Spese telefoniche radiomobili	1.904,96		1.904,96
76.09.31		Pulizia locali	10.835,46	1.214,52	12.049,98
76.11		<b>MANUTENZIONI MACCHINARI E ATTREZZATURE</b>	<b>263,52</b>		<b>263,52</b>
76.11.01		Manutenzione impianti e macchinari	131,76		131,76
76.11.03		Manutenzione attrezzature	131,76		131,76
76.13		<b>MANUTENZIONE FABBRICATI</b>	<b>12.907,60</b>		<b>12.907,60</b>
76.13.09		Spese di manutenz.su immobili di terzi	12.907,60		12.907,60
78		<b>PRESTAZIONI DI LAVORO NON DIPENDENTE</b>	<b>641.514,12</b>	<b>78.244,29</b>	<b>719.758,41</b>
78.01		<b>PRESTAZIONI DI LAVORO AUTONOMO</b>	<b>641.514,12</b>	<b>78.244,29</b>	<b>719.758,41</b>
78.01.00		PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO	71.475,75		71.475,75
	1	Personale amministrativo esterno	310,00		310,00
	4	Personale amministrativo interno	39.565,15		39.565,15
	3	Personale tecnico professionale interno	27.574,60		27.574,60
	2	Personale tecnico-professionale esterno	4.026,00		4.026,00
78.01.01		Consulenze amministrative e fiscali	11.340,00	2.080,00	13.420,00
	1	Personale amministrativo esterno	11.340,00	2.080,00	13.420,00
78.01.02		Consulenze ammin.e fiscali (ordinarie)	35.682,11		35.682,11
78.01.03		Consulenze tecniche	14.874,24	1.040,00	15.914,24
	1	consulenze tecniche		1.040,00	1.040,00
	3	consulenze tecniche	14.874,24		14.874,24
78.01.06		DIREZIONE PROGETTO E VALUTAZIONE	84.583,89		84.583,89
	1	Coordinatori esterni	31.579,99		31.579,99
	4	Coordinatori interni	20.043,92		20.043,92
	3	Direttore di corso o di progetto esterni	27.999,98		27.999,98
	2	Valutatori esterni	4.960,00		4.960,00
78.01.07		Consulenze Notarili	1.436,66	2.132,10	3.568,76
78.01.09		TUTORAGGIO	29.415,80	1.198,30	30.614,10
	3	Tutor FAD esterni	11.168,96		11.168,96
	1	Tutor esterni	9.751,46	1.198,30	10.949,76
	2	Tutor interni	8.495,38		8.495,38
78.01.10		DOCENZA/ORIENTAMENTO	228.055,29	39.979,89	268.035,18
	3	Codocenti/docenti esterni (fascia C)	4.248,00	960,00	5.208,00
	4	Docenti junior esterni (fascia B)	800,00		800,00
	1	Docenti senior esterni (fascia A)	211.485,38	37.969,89	249.455,27
	2	Orientatori esterni	11.521,91	1.050,00	12.571,91
78.01.13		Consulenze afferenti diverse	53.944,80	5.550,00	59.494,80
	3	Docenti esterni (fascia C)/Codocenti est	8.300,00	3.000,00	11.300,00
	4	Docenti junior esterni (fascia B)	3.000,00		3.000,00
	1	Docenti senior (fascia A) esterni	41.444,80	2.550,00	43.994,80
	2	Orientatori esterni	1.200,00		1.200,00
78.01.14		SELEZIONE E INFORMAZIONE PARTECIPANTI	1.700,00		1.700,00
	2	Selezione partecipanti	1.700,00		1.700,00
78.01.16		RENDICONTAZIONE	42.778,09	1.280,00	44.058,09
	1	Rendicontatore esterno	35.692,00	1.280,00	36.972,00
	2	Rendicontatore interno	7.086,09		7.086,09
78.01.17		DIFFUSIONE	19.111,80		19.111,80
	2	Elaborazione reports e studi	9.898,85		9.898,85
	1	Verifica finale	9.212,95		9.212,95
78.01.18		COMMISSIONE DI ESAME	13.682,00	4.142,00	17.824,00
78.01.24		ALTRO PERSONALE DELLA FUNZIONE "PREPAR.	18.876,20	15.150,00	34.026,20
78.01.25		Altri costi per prestaz.di terzi affer.	11.047,16	5.692,00	16.739,16
78.01.26		CONSULENZE PER ACCREDITAMENTO	1.603,69		1.603,69

**BILANCIO 4 SEZIONI****ESERCIZIO 2021****CONTO ECONOMICO****COSTI**

Conto	Part.	Descrizione	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale
78.01.29		Contrib.Cassa Previd.lav.auton.afferente	195,20		195,20
78.01.31		Contrib.Cassa Previd.lav.aut. non affer.	739,37		739,37
78.01.32		Contr.cassa prev.cons.ammin.fisc.(ordin)	972,07		972,07
<b>79</b>		<b>SPESE AMMIN.,COMM. E DI RAPPRESENTANZA</b>	<b>118.884,99</b>	<b>779,71</b>	<b>119.664,70</b>
<b>79.01</b>		<b>SPESE COMMERCIALI E DI VIAGGIO</b>	<b>19.129,00</b>		<b>19.129,00</b>
79.01.01		Pubblicita',inserzioni e affissioni ded.	18.248,76		18.248,76
79.01.16		Alberghi,rist(sp.rappr.con limite ricavi)	599,80		599,80
79.01.21		Spese di viaggio	280,44		280,44
<b>79.05</b>		<b>SPESE AMMINISTRATIVE E GENERALI</b>	<b>99.755,99</b>	<b>779,71</b>	<b>100.535,70</b>
79.05.01		Spese postali	102,87		102,87
79.05.07		Servizi contabili di terzi	4.567,68	1.522,56	6.090,24
79.05.11		Altre spese amministrative	33.565,73	3.733,24	37.298,97
79.05.12		ORGANIZZAZIONE EVENTI	12.445,40		12.445,40
	1	EVENTO 1	2.190,00		2.190,00
	2	EVENTO 2	2.255,00		2.255,00
	3	EVENTO 3	3.100,40		3.100,40
	4	EVENTO 4	4.900,00		4.900,00
79.05.13		RISORSE STRUMENTALI	4.607,74		4.607,74
	1	EVENTO 1	330,00		330,00
	2	EVENTO 2	630,74		630,74
	3	EVENTO 3	1.647,00		1.647,00
	4	EVENTO 4	2.000,00		2.000,00
79.05.21		Premi di assicuraz.non obbligh.deducibili	96,00		96,00
79.05.23		Assicurazioni obbligatorie	22.795,84	15.820,33-	6.975,51
79.05.31		Pulizie e vigilanza	3.386,52		3.386,52
79.05.41		Vidimazioni e certificati	217,00		217,00
79.05.43		Valori bollati	477,70		477,70
79.05.51		Spese generali varie	255,08		255,08
79.05.53		COSTI PER SERVIZI	17.238,43	11.344,24	28.582,67
<b>80</b>		<b>COSTI PER GODIMENTO BENI DI TERZI</b>	<b>25.273,08</b>	<b>350,48-</b>	<b>24.922,60</b>
<b>80.01</b>		<b>GESTIONE IMMOBILI</b>	<b>6.109,94</b>		<b>6.109,94</b>
80.01.13		Canoni locazione immobili deducibili	6.109,94		6.109,94
<b>80.05</b>		<b>LOCAZIONI E CANONI IMPIANTI E ATTREZZ.</b>	<b>17.025,70</b>	<b>350,48-</b>	<b>16.675,22</b>
80.05.17		Canoni noleggio attrezzature deducibili	16.849,79	350,48-	16.499,31
80.05.19		Can.locaz.non fin./nol.beni ad uso prom.	175,91		175,91
<b>80.07</b>		<b>CANONI E LICENZE SOFTWARE</b>	<b>2.137,44</b>		<b>2.137,44</b>
80.07.03		Licenze d'uso software non capitalizzati	2.137,44		2.137,44
<b>81</b>		<b>COSTI PERSONALE DIPENDENTE</b>	<b>33.452,50</b>	<b>428,56</b>	<b>33.881,06</b>
<b>81.01</b>		<b>COSTI PERSONALE DIPENDENTE</b>	<b>29.083,03</b>		<b>29.083,03</b>
81.01.49		Premi INAIL	29.083,03		29.083,03
<b>81.03</b>		<b>COSTI DIVERSI PERSONALE DIPENDENTE</b>	<b>4.369,47</b>	<b>428,56</b>	<b>4.798,03</b>
81.03.43		Servizi di terzi mensa aziendale	3.908,97	428,56	4.337,53
81.03.55		Visite mediche periodiche ai dipendenti	460,50		460,50
<b>83</b>		<b>ONERI DIVERSI DI GESTIONE</b>	<b>130.342,83</b>		<b>130.342,83</b>
<b>83.05</b>		<b>ONERI TRIBUTARI</b>	<b>64,00</b>		<b>64,00</b>
83.05.11		Diritti camerali	64,00		64,00
<b>83.07</b>		<b>ALTRI COSTI DI ESERCIZIO</b>	<b>130.278,83</b>		<b>130.278,83</b>
83.07.01		Spese, perdite e sopravv.passive ded.	80.175,46		80.175,46
83.07.07		Sanzioni, penalità e multe	70,74		70,74
83.07.13		MATERIALI	14.812,41		14.812,41
	6	Indumenti protettivi	3.085,76		3.085,76
	2	Materiale didattico individuale	11.397,25		11.397,25
	1	Materiali di consumo	329,40		329,40
83.07.15		Abbonamenti, libri e pubblicazioni	54,00		54,00
83.07.25		Arrotondamenti passivi diversi	22,53		22,53
83.07.50		SPESE PER I PARTECIPANTI	3.064,14		3.064,14
83.07.52		INFORMAZIONE E PUBBLICITA'	19.444,55		19.444,55
83.07.54		MATERIALE INFORMATIVO E PROMOZIONALE	12.635,00		12.635,00
	1	EVENTO 1	4.880,00		4.880,00

**BILANCIO 4 SEZIONI****ESERCIZIO 2021****CONTO ECONOMICO****COSTI**

Conto	Part.	Descrizione	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale
	2	EVENTO 2	4.544,98		4.544,98
	3	EVENTO 3	2.710,02		2.710,02
	4	EVENTO 4	500,00		500,00
<b>86</b>		<b>ONERI FINANZIARI</b>	<b>1.060,84</b>	<b>36,60</b>	<b>1.097,44</b>
<b>86.01</b>		<b>ONERI FINANZIARI VERSO BANCHE</b>	<b>832,02</b>	<b>36,60</b>	<b>868,62</b>
86.01.05		Commissioni e spese bancarie	832,02	36,60	868,62
<b>86.03</b>		<b>ONERI FINANZIARI DIVERSI</b>	<b>228,82</b>		<b>228,82</b>
86.03.13		Interessi passivi versam.iva trimestrali	55,40		55,40
86.03.45		Interessi passivi di mora	20,01		20,01
86.03.61		Interessi passivi indeducibili (no ROL)	153,41		153,41
<b>90</b>		<b>AMMORTAMENTI</b>		<b>98.481,10</b>	<b>98.481,10</b>
<b>90.01</b>		<b>AMMORT.TI IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>		<b>19.362,28</b>	<b>19.362,28</b>
90.01.13		Amm.to concessioni, licenze		144,00	144,00
90.01.21		Amm.to software capitalizzato		14.203,56	14.203,56
90.01.33		Amm.to spese di manutenz.su beni di terzi		5.014,72	5.014,72
<b>90.03</b>		<b>AMMORT. IMMOBILIZZ. MATERIALI</b>		<b>79.118,82</b>	<b>79.118,82</b>
90.03.21		Amm.ti ordinari.altri impianti e macchinari		45.311,60	45.311,60
90.03.25		Amm.ti ordinari attrezz.varia e minuta		297,57	297,57
90.03.27		Amm.ti ordinari mobili e arredi		1.620,66	1.620,66
90.03.31		Amm.ord.macchine d'ufficio elettroniche		31.753,57	31.753,57
90.03.43		Amm.ti ordin.telef.mobile totalm.deduc.		108,34	108,34
90.03.48		Amm.ti ordin. telefonia mobile ineduc.		27,08	27,08
<b>93</b>		<b>IMPOSTE DELL'ESERCIZIO</b>	<b>12.531,48</b>		<b>12.531,48</b>
<b>93.01</b>		<b>IMPOSTE DELL'ESERCIZIO</b>	<b>12.531,48</b>		<b>12.531,48</b>
93.01.01		IRES corrente	763,34		763,34
93.01.03		IRAP corrente	11.768,14		11.768,14
		<b>Totale Costi</b>	<b>993.916,15</b>	<b>178.834,30</b>	<b>1.172.750,45</b>
		<b>Utile del periodo</b>	<b>203.822,27</b>		<b>24.987,97</b>
		<b>Totale a pareggio</b>	<b>1.197.738,42</b>		<b>1.197.738,42</b>

**RICAVI**

Conto	Part.	Descrizione	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale
<b>70</b>		<b>RICAVI DELLE VENDITE E DELLE PRESTAZIONI</b>	<b>102.597,50</b>		<b>102.597,50</b>
<b>70.09</b>		<b>RICAVI DA PRESTAZIONI</b>	<b>77.487,08</b>		<b>77.487,08</b>
70.09.02		QUOTE PARTECIPAZIONE CORSI	62.118,00		62.118,00
70.09.03		Prestazioni di servizi	15.369,08		15.369,08
<b>70.17</b>		<b>Sopravvenienze attive ricavi es. prec.</b>	<b>25.110,42</b>		<b>25.110,42</b>
70.17.01		Soprav.attiv.imp.da ricavi es.precedenti	25.110,42		25.110,42
<b>73</b>		<b>ALTRI RICAVI E PROVENTI</b>	<b>1.095.130,61</b>		<b>1.095.130,61</b>
<b>73.01</b>		<b>PROVENTI DIVERSI</b>	<b>1.095.130,61</b>		<b>1.095.130,61</b>
73.01.19		Sopravvenienze attive da gestione ordin.	3.915,01		3.915,01
73.01.25		Contributi in conto esercizio	915.232,18		915.232,18
73.01.27		Contributi in conto impianti	175.944,84		175.944,84
73.01.35		Arrotondamenti attivi diversi	38,58		38,58
<b>85</b>		<b>PROVENTI FINANZIARI</b>	<b>10,31</b>		<b>10,31</b>
<b>85.11</b>		<b>PROVENTI FINANZIARI VARI</b>	<b>10,31</b>		<b>10,31</b>
85.11.13		Interessi attivi su c/c bancari	10,31		10,31
		<b>Totale Ricavi</b>	<b>1.197.738,42</b>		<b>1.197.738,42</b>